
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 11. 6. 2024, 13:00hod, č.5/2024 

Místo konání: zasedací místnost 1.NP budovy na adrese Hlaváčova 207, Pardubice 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek, P. Šveňha, S. Kouřilová. Z.Žaba, M.Polášek, J.Johánek, P. Blecha 

Hosté: P.Mansfeld, V. Kučera, D. Kyncl 

Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Podklady k Valné hromadě 
 

a) Návrh na změnu ŘZV- střídavý start v ženských kategoriích 
   Přijatá usnesení: 
Předsednictvo nedoporučilo, STK bude požádáno o stanovisko pro VH. 

b) Návrh na jmenování Čestného člena ČVS- J.Sehnoutka 
    Přijatá usnesení: 

Předsednictvo doporučilo. 

c) Návrh na změnu ŘZV- změna registračního poplatku od roku 2025 
    Přijatá usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo, v roce 2025 bude poplatek ve výší 200,- dle požadavku NSA. 

d) Návrh komise rozhodčích: na změna ŘZV o časových intervalech mezi starty. 
   Přijatá usnesení: 

Předsednictvo nedoporučilo. 

e) Návrh na projednání Odvolání TJ Kotva Braník 
  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo nedoporučuje. 

f) Návrh VK Ohře Most: Žádost o členství v ČVS VK Ohře Most (po uplynutí lhůty 18 měsíců) 
  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo doporučuje. 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

g) Návrh SK Medard: Žádost o členství v ČVS Sportovního klubu Medard 
  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo zkrácení řádné lhůty nedoporučuje. 

h) Návrh VK Slavia: Odvolání a volba předsednictva  
Předsednictvo vzalo na vědomí předložený návrh a projednalo informaci od právníků, podle 
kterých navržené usnesení valné hromady nespadá do množiny oblastí vymezených v rámci 
ust. čl. V. odst. 7 stanov Českého veslařského svazu, ve vztahu ke kterým je možné činit návrhy 
na projednání bodů na valné hromadě svazu – jak je popsáno i v rámci zveřejněné pozvánky 
na valnou hromadu.  
Předsednictvo v této souvislosti diskutovalo termín řádné volební valné hromady. Mandát 
současného předsednictva a kontrolní komise (formálně vyjma předsedy a místopředsedy 
pro sport) končí v dubnu 2025. Volební valnou hromadu proto předsednictvo svolá v I.Q 
2025. 
  Přijatá usnesení: 
Návrh z formálních důvodů není zařazen na program VH. Předsednictvo ukládá předsedovi 
ČVS zaslat VK Slavia vysvětlující informaci. 

i) Návrh Předsednictva: Etický kodex - doplnění střetu zájmů 
 Přijatá usnesení: 
Předsednictvo doporučuje. 

j) Návrh Předsednictva: Stanovy halového veslování 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo doporučuje k odsouhlasení. 

k) Zpráva předsedy, sportovního úseku a zpráva místopředsedy pro ekonomiku.  
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo projednalo předložené návrhy textů a sdělilo k nim své připomínky. 
 

 
3. Zpráva sportovního úseku 

a)    Zpráva Senioři A 
P. Mansfeld informoval předsednictvo o reprezentaci a aktuálním dění v reprezentaci 
předložil předsednictvu nominaci sportovců včetně doprovodu na OH v Paříži. 

  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo předloženou nominaci schválilo. 

  Hlasování: pro 6, proti 0 
b)    Zpráva UT 23 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 V. Kučera informoval o kategorii U19 a U23 viz přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
 V.Kučera předložil předsednictvu nominaci na MSJ a U23 

  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo předložený návrh na vědomí. 

  
c)     Zpráva akademici  

P. Škvor zaslal informace o Nomimačním závodě na Akademické mistrovství světa 
v Rotterdamu. Informace jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu. Výsledky nominačního závodu 
jsou přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 

        d)    Zpráva paraveslování 
 R. Šindílková zaslala přehled materiálních potřeb paratýmu v roce 2024 a 2025. 

 
       e)    Zpráva M. Kurfirsta 

Byla diskutována tato témata, výstupy budou dále projednávány na dalších jednáních 
předsednictva: 

 
1) M.Kurfirst informoval o zapojení ČVS do projektu Vědecko-výzkumná podpora české 

reprezentace ČOV v r. 2024 – viz přílohu č. 4. 
 

2) Předsednictvo projednalo a vzalo na vědomí: 
o Zprávu Přemysla Panušky – viz přílohu č. 5 o pilotní fázi zavádění všestranné 

práce s veslaři, včetně diskusí o stanovování cílů sportovní přípravy. 
o Analytickou zprávu z diskusí o plánování sportovních cílů u talentované 

mládeže, včetně systémových doporučení pro další rozvoj mládeže (Jiří 
Kopáč, Přemysl Panuška, Josef Severa). 

včetně informace, že je připraven proces stanovování sportovních cílů pro sezónu 
2024/2025 (kapacitní plán, sledovaná data, návrh kategorizace potenciálu veslařů 
účelem personalizace přístupu k jejich sportovnímu rozvoji). 
  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ukládá P. Blechovi, P. Mansfeldovi a M. Kurfirstovi připravit proces 
stanovování cílů sportovní přípravy na sezónu 2024/2025 pro kategorii sen A. 
Předsednictvo ukládá P. Blechovi, V. Kučerovi a M. Kurfirstovi připravit proces 
stanovování cílů sportovní přípravy na sezónu 2024/2025 pro kategorii U23 a U19. 

 
3) Veslař roku 2024 (leden 2025) 

Komise pro rozvoj veslování předložila návrh Struktury večera veslař roku 2024. 
Předsednictvo doporučuje návrh projednat se společenskou komisí a s oblastmi. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
4) Regata Villach 2024 (alternativně Klagenfurt) pro klubové posádky U19 a U23 

Předsednictvo uložilo místopředsedům pro oblasti ověřit zájem o organizaci této 
regaty u klubů. 
 

5) M. Kurfirst informoval o přípravách implementace platformy Yarmill.  Pilotní projekt 
se spustil v rámci Labské akademie veslování v červnu – pod vedením J. Hellebranda. 
Aktuálně jsou řešeny dva směry: 

o Datovy sklad 
Kompletní evidence veškerých dat o výkonech, výsledcích, testech, zápisů z 
rozhovorů a dalších informací. 

o Treninkový deník 
Možnost automatické i manuální synchronizace (z nositelných zařízení atp.), 
moznost manualního zapisu, nasledně možností vyhodnocení dle 
potřeb/zadání ČVS 

 

 
4. Zpráva předsedy ČVS (M.Kurfirst) 

 
a) Výroční zpráva spolku NOC a a.s. SCR 

Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo předložené zprávy na vědomí. 
 

b) Předsednictvo obdrželo podnět ke změně složení Disciplinární komise. Nový člen Mgr. Lukáš 
Nezpěvák, nový předseda JUDr. Ivan Pecl. 
Přijatá usnesení: 

Předsednictvo odsouhlasilo navržené změny ve složení Disciplinární komise s účinností od 
1.7.2024. 

c) Informace o zahájení auditu ČIIA - zahájení auditu ohledně dotací na MS 2022. Zahájení 
auditu je plánováno na 24.6.2024 od 12:30hod v prostorách ČVS. 

d) Byla diskutována forma nového webu veslo.cz, diskuze bude dále probíhat na dalších 
jednáních P ČVS. 

e) Vybraná uchazečka na místo Hospodářky ČVS (poloviční úvazek) nenastoupí, bude s ní dále 
jednáno o možnostech spolupráce. 

f) M. Kurfirst předložil návrh úprav rozpočtu ČVS s přesunem částky 700 tis. Kč do dotací klubů. 
Předsednictvo návrh odsouhlasilo. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
5. Zpráva kontrolní komise 

 
Kontrolní komise ČVS dostala podnět od Komise sportovců týkající se Rozvojových pohovorů. 
Otázky byly předloženy členům předsednictva a bylo o nich diskutováno. 

 

6. Zpráva PR a marketing 

D. Kyncl informoval předsednictvo o stažení působení v pozici vedoucího eventového týmu 
proto, aby se mohl věnovat plně funkci marketingového a PR manažera. 

Jediný event při kterém D. Kyncl zůstane jako předseda OV jsou pražské Primátorky, které 
mají zásadní vliv na získávání partnerů i pro české veslování obecně. 

 

7. Zpráva sekretariátu 
 

a) Byly předloženy jednotlivé zprávy do ročenky ČVS za rok 2023. Po diskusi předsednictvo 
rozhodlo o doplnění zprávy předsedy (objem prostředků do klubů), úpravy zprávy 
místopředsedy pro ekonomiku (podle poslední úpravy rozpočtu) a zprávy sportovního úseku 
(bez subjektivních komentářů). 
Předsednictvo je toho názoru, že subjektivní komentáře o důvodech rezignace Libora 
Kubrychta lze publikovat jinou vhodnou formou, než prostřednictvím oficiální ročenky ČVS, 
s tím, že pro účely ročenky postačí samotné konstatování faktu o jeho rezignaci na funkci 
místopředsedy ČVS pro sport. 
Ročenka je tvořena jako reprezentativní vizitka českého veslování a v dalších letech bude 
tento aspekt posílen – ve spolupráci s Davidem Kynclem. 
 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo předložené zprávy i s jejich úpravami odsouhlasilo. 

    Hlasování: pro 6, proti 0 
b) Aktualizovaný seznam investičních položek na rok 2024 

  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo schválilo předložený seznam investičních položek. 

    Hlasování: pro 6, proti 0 
c) Účetní závěrku ČSV za rok 2023  

  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo na vědomí tuto informaci. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
 

g) Pokračování spolupráce s auditorem panem Kozákem – předsednictvo doporučilo 
spolupráci s auditorem panem Kozákem i na další období. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo doporučilo spolupráci s auditorem Kozákem – bude zařazeno na program VH. 
           Hlasování: pro 6, proti 0 

h) J.Johánek informoval o možnosti nového informačního systému – portálu veslaře od UX 
fans (registrace členů, informace o členské základně, přehledy atd.).  
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo na vědomí. 
 

i) Byl předložen návrh na odkoupení zapůjčeného para 1x Filippi za cenu 235.950,- Kč.  
Financování : 202.854,00 dar Nadace ČEZ, 33.096,- Kč - vlastní zdroje  
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo návrh odsouhlasilo. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 
j) Na NSA byla podána žádost o dotaci na parasport a parareprezentaci. Žádost byla zařazena 

do přidělovacího procesu NSA. 
 

k) Předložená účetní závěrka a výroční zpráva dceřiné společnosti České veslování s.r.o. 
 Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo závěrku na vědomí a bude předložena Valné hromadě. 
 

l) Informace o zrušení spolupráce s časopisem Coach. Ukončení spolupráce bude v platnosti 
od 1.7.2024. 

 

8. Workshop 
 

1) Doplnění Základních principů řízení ČVS - Důvěrnost projednávaných informací. 
Předsednictvo projednalo skutečnost, že z jednání předsednictva unikají informace ještě 
dřív, než jsou předmětné body hotové a určené k publikování (jako tomu bylo u prvního 
sestavení návrhu rozpočtu). M.Kurfirst proto apeloval na uvážlivé jednání členů 
předsednictva a navrhl doplnění Základních principů řízení ČVS o Důvěrnost projednávaných 
informací. 
   Přijatá usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo doplnění Základních principů řízení ČVS o bod:  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

„Důvěrnost projednávaných informací“. 
 

2) Řízení sportovního úseku – M.Kurfirst navrhl, aby byl řízením reprezentační trenérské rady a 
koordinací sportovního úseku pověřen P.Blecha. Rozsah kompetencí (a koordinace 
s Generálním sekretářem, předsedou a předsednictvem) bude upřesněn na dalším jednání. 
Byla diskutována situace, kdy předsednictvo dlouhodobě postrádá základní informace o 
sportovní přípravě reprezentace. P.Blecha ujistil předsednictvo, že potřebné informace 
zajistí. 
P.Blecha dále ujistil předsednictvo, že ve spolupráci s resortními centry zajistí naplnění  
Seznamu potřeb, úkolů a cílů sportovní reprezentace 2023/2024 (dle Zásad činnosti 
resortních sportovních center, č.j.: MSMT-41235/2014), který schválilo Předsednictvo ČVS 
dne 17.8.2023, včetně reportování minimálního obsahu tréninkové evidence: 
• počet tréninkových dní / počet zmařených tréninků (nemoc atp.); 
• počet hodin zatížení; počet km veslování celkem; 
• počet hodin/minut v jednotlivých zónách. 
   Přijatá usnesení: 
P.Blecha byl pověřen řízením reprezentační trenérské rady a koordinací sportovního úseku. 

 
3) Patronace nad komisemi 

   Přijatá usnesení: 
P.Blecha byl pověřen patronací nad komisemi po L. Kubrychtovi – tj. nad Komisí rozhodčích 
a nad Trenérsko-metodickou komisí. 

 
9. Ostatní 

1) Byla doručena žádost M.Mičana o poskytnutí informací k vyučtování Primátorek v roce 2022. 
2) Byla podána informace o porušování Dohody o narovnání ze strany firmy Cemex. 
3) Výměna podlahy v loděnici Olymp – zajistí P.Blecha.  

 
10. Kontrola zápisu 

P. Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P ČVS ze dne 
14.5.2024. 
 

Jednání skončilo ve 20:30 hod 

Příští jednání se uskuteční 29.6. v 9:00 v Račicích. 


